ser posite sūm purificatōes iudeorū capiētes sin
gule metretas bīnas vel tēras. Dicit eis ihs
Implete hydriās aqua. Et impleverūt eas us
q̄ ad summū. Et dicit eis iesus. Haurite nunc:
et fertē arbitriclino. Et tulerūt. Ut at̄ gustauit
arbitriclino aquā vinū factū: et nō sciebat vñ
esset: ministri autē sciebāt q̄ hauserūt aquā vo
cat sponsus arbitriclino: et dicit ei. Q̄is bō p̄
mus bonū vinū ponit: et cū inebrisi fuerit tūc
id q̄ detert̄ est. Tu aut̄ seruasti bonū vinū vs
q̄ adhuc. Hoc fecit iustū signor iesus i chana
galilee: et manifestauit gl̄iam suā: et crediderūt
in eū discipuli ei. Post h̄ ascēdit capbaraū
iſe et mat̄ ei. et frēs ei. et discipuli ei. et ibi mā
serunt non multis dieb̄. Et ppe erat pasca in
deoꝝ: et ascēdit iesus bierosolymā: et iuenit in
templo vendētes oves et boues et colubas: et nu
mularios sedētes. Et cū fecisset q̄si flagellū de
fumiculis: oēs elect de templo: oves q̄ et boues:
et numulariorū effudit es: et mētas subuertit. Et
bis q̄ colubas vendebāt: dicit. Auferte ista bic
et nolite facere domū patris mei domū nego
ciationis. Recordati sunt p̄o discipuli ei. quia
scriptus est. Zelus dom̄tue comedit me. Re
sponderūt ergo iudei et dixerūt ei. Qd̄ signum
oñdis nob̄ q̄ bec fac. R̄ndit iesus: et dicit eis
Solvite tēplum hoc: et in trib̄ dieb̄ ercitabo
illud. Dixerūt ergo iudei. Quadragita et ser an
nis edificatū est tēplū hoc: et tu in trib̄ diebus
erxit illud? Ille aut̄ dicebat de tēplo corpori
sui. Lū ergo resurrexisset a mortuis: recordati
sunt discipuli ei. q̄r hoc dicebat. et crediderunt
scripture et sermoni quē dicit iesus. Lū aut̄ eēt
bierosolymis in pascha i die festo: multi crede
runt in noīe ei. videntes signa ei q̄ faciebat.
Ips̄e aut̄ iesus non credebāt semetip̄m eis: eo
q̄ ip̄e noīs oēs: et q̄ op̄e ei n̄ erat ut q̄s testimo
niū p̄ibēr̄z d̄ boīe. Ip̄e ei sciebat q̄d eēt i boīe
¶ L. S. Jesus nicodemo dicit de baptismo et
alijs multis. dicit: qui credit in eum nō dijudi
cabitur. qui aut̄ nō credit iam dijudicat̄ est. ies
sus in iudea baptizat. et iobānes in enīo. iobā
nes dicit x̄m crescere: se aut̄ minorari. ¶ III

Et rat aut̄ bō et phariseis n̄icodēmūs
noīe: p̄nceps iudeorū. Hic venit ad ie
sum nocte: et dixit ei. Rabbi: scim̄ q̄ ha
a deovenisti maḡ. Nemo em̄ p̄t hec
signa facere q̄ tu facis: nisi fuerit dē cū eo. Re
spondit iesus et dicit ei. Amen amē dico iob̄: n̄i
si q̄s renatus fuerit denuo: nō potest videre re
gnū dei. Dicit ad eū n̄icodemū. Quō p̄t bō re
nasci cū sit sener? Nūquid p̄t in ventrē matr̄
sue sterato introire et renasci? R̄ndit iesus. A
men amen dico tibi. nisi q̄s renat̄ fuerit et aq̄
t̄p̄nctō: nō p̄t introire in regnū dei. Qd̄ na
tūz est ex carne: caro est: et qd̄ natūm est ex spū
spū est. Non m̄freris: q̄r dixi tibi: op̄z vos na
sci denuo. Spūs vbi vlt spirat: et vocez ei. au
dis: s̄z nescio vñ veniat aut q̄ vadat. Gic ē oīs
n̄ nat̄ est ex spū. R̄ndit n̄icodēmūs: et dicit ei.
Quō p̄t bec fieri? R̄ndit iesus. et dicit ei. Tu

es magister in isrl̄ et h̄ignoras. Amē amē dico
tibi: q̄d scim̄ loqm̄ur: et qd̄ vidim̄ testam̄ur:
et testimoniū nostrū nō accipit̄. Si trena dīri
vob̄ et nō credit̄: quō si dixerō vob̄ celestia cre
detis. Et nō ascēdit i celū nisi q̄ descēdit de ce
lo: filī boīs q̄ est i celo. Et sic moyses exaltauit
spēntē in deserto: ita exaltari op̄z filiū bomis: vt
omis q̄ credit i ip̄o nō peat: s̄z bēat vitā eternā
¶ Gic em̄ dē dilexit mūdū: vt filiū suū vñigeni
tūz daret: vt oīs q̄ credit in eū nō peat s̄z babe
at vitā eternā. Nō em̄ misit dē filiū suū in mū
dū vt indicet mūdum: s̄z vt salutē mūdū p̄ ip̄m.
Qui credit i eū nō iudicaf. Qui aut̄ nō credit:
sā iudicat̄ est: q̄r nō credit in noīe vñigeniti fi
liī def. Hoc ē aut̄ iudiciū. q̄r lux venit i mūdū: et
dilexerūt hoīes magis tenebras q̄ lucez. Erāt
ei eoꝝ mala opa. Q̄is ei qui male agit odit lu
cem. et nō venit ad lucē vt nō arguanf opa ei.
Qui aut̄ facit veritatē venit ad lucē: vt manife
stentur opa ei. q̄r i deo sunt factā. Post h̄ venit
iesus et discipuli ei. in trāz iudeā et illīc moraba
tur cū eis et baptizabat. Erat aut̄ et iob̄es bap
tizans in enīon iūē salim: q̄r aq̄ ml̄te erāt illīc:
et veniebat et baptizabat. Nondū em̄ missus
fuerat iob̄es in carcere. Facta est aut̄ q̄stio ex
discipulis iob̄is cum iudeis de purificatiōe. Et
venerūt ad iob̄em et dixerūt ei. Rabbi: q̄ erat
tecū trans iordanē cū tu testimoniū p̄ibūisti
ecce h̄ baptizat. toēs veniūt ad eū. R̄ndit iob̄ā
nes et dicit. Nō p̄t bō accipe q̄cūq̄ nisi fuerit ei
datū de celo. Ipsi vos m̄ibī testimoniū p̄ibē
tis qd̄ dixerim̄. nō suz ego r̄ps: s̄z q̄r missus suz
ante illū. Qui h̄z sponsaz sponsus est. amic̄ au
tem sp̄ōsi qui stat et audīt eū gaudio gaudet p̄
pter vocē sponsi. Hoc ergo gaudiū meū imple
tum est. Illū op̄z crescere: me aut̄ minui. Qui
de sursum venit: sup̄ om̄is est. Qui de terra est:
de terra est et de terra loquit̄. qui de celo venit
sup̄ om̄es est. Et qd̄ vidit et audīst hoc testat:
et testimoniū ei. nō nō accipit̄. Qui aut̄ accep
rit ei. testimoniū signauit: quia dē verar̄ est.
¶ Quē em̄ misit dē verba dei loquitur. Nō em̄
ad mensurā dat dē sp̄m. Pater diligēt filiū: et
omnia dedit in manu eius. Qui credit in filiū
babet vitā eternā. qui aut̄ incredul̄ est filio: nō
videbit vitā: sed frā dei manet sup̄ eū.
¶ L. S. Jesus cū muliere samaritana loquit̄
pp̄betam in patria sua sine honore esse. reguli
filium a morte suscitat. ¶ Tā. III.

Tergo cognouit Jesus q̄r audierunt
pharisei. q̄ iesus plures discipulos fa
cit et baptizat q̄ iob̄es: q̄q̄ iesus non
baptizaret s̄z discipuli ei. reliquit iu
deaz et abiit sterū in galileā. Oportebat aut̄ eū
trāfire p̄ mediā samariā. Venit ḡ in cū f̄atē sa
marie q̄ d̄ sychar iuxta p̄diū qd̄ dedit iacob io
seph filio suo. Erat aut̄ ibi f̄os iacob. Jesus at̄
fatigat̄ ex itinere sedebat sic sup̄ fontez. Hora
aut̄ erat quasi sexta. Venit mulier de samaria
baurire aquaz. Dicit ei iesus. Da m̄ibī bibere.

Eph. iii. b
Nu. xii. c
j. viii. d. xii. e
i. Job. iii. b

Od. iii. b
Lu. iii. a
Oda. iii. b
Odar. i. c
Odat. iii. a
Odar. i. a
Luc. iii. c

Roma. iii. a
Odat. xi. d
Lu. x. d
i. Job. v. b

Odat. viii. b

Johannes

discipuli enim cibos abierant in ciuitate ut cibos emerent. Dicit ergo ei mulier illa samaritana.

Quoniam tu inde cu[m] sis bibere a me poscis quod sum mulier samaritana. Non enim contumus indeis samaritanis. R[esponde]dit iesus et dixit ei. Si scires dominum dei: et quis est qui dicit tibi: da mibi bibere: tu forsan petisses ab eo et dedisset tibi aquam inam. Dicit ei mulier. Domine: neque in quo baurias habes et putes alterum. Unde ergo habes aquam inam? Numquid tu maior es patre nostro iacob qui dedit nobis puten et ipse ex eo bibit. et filii eius et pecora eius. R[esponde]dit iesus et dixit ei. Omnis qui bibit ex aqua hac: fit sicut iterum. Qui autem biberit ex aqua qua ego dabo ei non fit sicut in eternum. sed aqua qua ego dabo ei: fit in eos sicut aqua salient in vita eterna. Dicit ad eum mulier. Domine: da mibi hanc aquam. ut non sit iam neque veniam huc baurire. Dicit ei iesus. vade voca virum tuum et veni hic. R[esponde]dit mulier et dixit. Non habeo virum. Dicit ei iesus. Undixisti: quod non habeo virum. Quoniam enim viros habuisti: et nunc quem habes non est tu vir. Hoc deo dixisti. Dicit ei mulier. Domine: video quod probeta es tu. Patres nostri in monte hoc adorauerunt et vos dicitis quod bierosolymis est locus ubi adorare oportet. Dicit ei iesus. Mulier crede mihi. quod veniet hora quando neque in monte hoc neque in bierosolymis adorabit te pater. Vos adoratis quod nesciatis. nos adoramus quod scimus: quod satus ex iudeis est. H[ab]et enim hora et nunc est quae sive adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. Nam et pater tales querit quod adorent eum. Christus est deus. et eos qui adorat eum in spiritu et veritate oportet adorare. Dicit ei mulier. Scio quod messias venit qui deus Christus. Unde ergo venerit ille nunciabit nobis oia. Dicit ei iesus. Ego sum qui loquor tecum. Et continuo venerunt discipuli eius. et mirabantur quod cum muliere loqueretur. Nemo tamen dicere quod queris aut quod loqueris cum ea. Reliquum ergo hydram suam mulier et abiit in ciuitatem et dicit illis hominibus. Venite et videte hominem qui dixit mihi oia quae feci. Numquid ipse est Christus? Et erunt ergo de ciuitate et venient ad eum. Intercea rogabat eum discipuli: dicentes. Rabbi m[aster]duca. Ille autem dicit eis. Ego cibum habeo manducare quem vos nesciatis. Dicebat ergo discipuli ad iudeum. Numquid aliquis attulit ei manducare? Dicit eis iesus. Odeus cibus est ut faciat voluntatem eius qui misit me ut perficiatur opus eius. Nonne vos dicitis quod adhuc quatuor meses sunt et missis venit. Ecce dico vobis: levate oculos vestros et videte regiones. quia albe sunt iam ad menses. Et qui metit mercenari accipit: et congregat fructum in vita eterna: ut et qui seminat simili gaudeat et qui metit. In hoc enim est verbum verum quod aliud est qui seminat: et aliud qui metit. Ego misi vos mettere quod vos non laborastis. Alij laboraverunt: et vos in labores eorum introistis. Et ciuitate autem illa multi crediderunt in eum samaritanorum propter verbum mulierum testimoniū.

B

E

H. Cor. iii. 0

E

S. eo.

F

et si audiremus et sciremus. quia haec est vere salvator mundi. Post duos autem dies erit inde et abiit in galileam. Ihesus enim iesus testimonium probavit: quod probeta in sua patria bonorum non habet. Tunc ergo venisset in galileam et ceperunt eum galilei: cum oia vidissent quod fecerat bierosolymis in die festo. Et ipsi eum venerant ad diem festum. Venit ergo iterum in chana galilee ubi fecit aquam in am. Et erat quando regulus cuius filius infirmabatur capernaum. hic cum audisset quod iesus adueniret a iudea in galileam abiit ad eum. et rogabat eum ut descendes ret et sanaret filium eius. Incipiebat enim mori. Dicit ergo iesus ad eum. Nisi signa et prodigia vide ritis non creditis. Dicit ad eum regulus. Domine descede priusquam morias filius meus. Dicit ei iesus. Vade: filius tuus vivit. Credidit homo sermonis quem dixit ei iesus. et ibat. Jam autem eo descendente seruit occurserunt ei: et nunciauerunt dicentes quod filius eius vineret. Interrogabat ergo horam ab eis in qua melius babuerit. Et dixerunt ei. quod hora septima reliquit eum febris. cognovit ergo pater quod illa hora erat in qua dixit ei iesus: filius tuus vivit: et credidit ipse et dominus eius tota. Hoc iterum secundum signum fecit iesus cum venisset a iudea in galileam.

C. L. S. De piscina probatica sanat hominem tritum et octo annos bitem infirmitatem: dicebat iudei sanato. non licet tibi tollere grabatum tuum sabbato quicunq[ue] pater fecerit: hec et filius filii facit: dicit iesus. quod venit hora et nunc est quando mortui audiunt vocem tuam. dicit iesus. Iohannes est lucerna ardens et lucis scrutans scripturas: dicit: moyses accusat vos: et si crederetis moysi crederetis forsitan et mihi.

Lapi. V

D

icitur. Et hec erat dies festus iudeorum et ascendit iesus bierosolymam. Est autem bierosolymis probatica piscina: quod cognitum hebraice betbeta quoniam porticus habens. In his iacebat multitudo magna languentiū: cecorum: claudorum: aridorum expectantium aq[ua]motum. Angelus autem domini descendebat super tempore in piscinam: et mouebatur aq[ua]. Et quod prior descendisset in piscinam post motionem aquae: sanus fierbat a quacunq[ue] detinebatur in firmitate. Erat autem quidam homo ibi triduana et octo annos bimaculatus in infirmitate sua. Hunc cum vidisset iesus factorem: et cognovisset quod iam multum tempore haberet: dicit ei. Tis sanus fieri. R[esponde]dit ei languidus. Domine hominem non habeo ut cum turbata fuerit a qua mittat me in piscinam. Num venio enim ego: aliove ante me descendit. Dicit ei iesus. Surge tolle grabatum tuum et abula. Et statim sanus factus est homo ille: et sustulit grabatum suum et abulabat. Erat autem sabbatum in die illo. Dicebat ergo iudei illi qui sanatus fuerat. Sabbatum est: non iesi tibi tollere grabatum tuum. R[esponde]dit eis. Qui me sanavit fecit mihi dixit. tolle grabatum tuum et abula. Interrogauerunt ergo eum. Quis est ille homo qui dicit tibi. tolle grabatum tuum et abula? Is autem qui sanatus fuerat effectus nesciebat quis esset. Iesus enim declinavit a turba constituta in loco. Postea inuenit enim iesus in te-

Johannes

Fo. CCCXXXVI

L plo: t dicit fili. Ecce satus factus es iam nolis peccare: ne deteri⁹ tibi aliquod pertingat. Abiit ille domo: t nūc iauis iudeis: qz iesus cōf^z q fecit eum sanum. Propterea pseq^zban^f iudei iesum qz h^z faciebat in sabbato. Jesus autē r̄ndit eis. Pater me⁹ usq^z modo opaf t ego operor. Propterea ergo magis qrebant eum iudei interficeret. qz nō solam soluebat sabbatu. sed t p̄em suum dicebat deū cōqlem se facies deo. R̄ndit itaq^z iesus t dicit eis. Amē amen dico vob nō p̄d filius a se facere q̄cō. nisi qd viderit p̄ez facientem. Quocūq^z em̄ ille fecerit. hec t fili⁹ similiter facit. Pr̄ em̄ diligat filium. t oia demōs strat ei q̄ ip̄e facit. t maiora his demonstrabit ei opera ut vos miremini. Sicut em̄ pater suscitat mortuos t viuiscat. sic t filius quos vult viuiscat. Neq^z em̄ pater iudicat quēq^z. sed oē iudiciū dedit filio: ut offis honorificet filium sicut honorificat patrem. Qui non honorificat filium: non honorificat patrem qui misit illū. Amē amen dico vobis: qz qui verbū meum audierit: et credit ei qui misit me: habet vitā eternā. Et i*s* iudiciū non venit. sed transiet a morte in vitam. Amē amen dico vobis: qz venit hora t nunc est qn̄ mortui audient vocē filij dei t q̄ audierint viuēt. Sicut em̄ p̄ b^z vitam in semetip̄o sic dedit t filio b^z vitā in semetip̄o. Et p̄tatez dedit ei iudiciū facere. qz filius vobis est. Nolite mirari hoc: qz venit hora in qua offis qui in monumētis sunt audierint vocē filij dei. t pcedet qui bona fecerunt in resurrectionē vite q̄ vero mala egerūt in resurrectionē iudicij. Nō possū ego a meip̄o facere quicō. Sicut audio iudicō: t iudiciū meū sustum est. qz nō qro voluntatem meā: sed voluntatē ei⁹ q̄ misit me. Si ego testimoniu^m pbibeo de meip̄o testimoniu^m meū nō est ver. Alī⁹ est q̄ testimoniu^m pbibet de me. **S** t scio qz ver ē testimoniu^m ei⁹ qd pbibet de me. **I** llos misisti ad lobānes t testimoniu^m pbibus trveritati. Ego autē non ab homine testimonium accipio s^z h^z dico ut vos salvi sitis. Ille erat lucerna ardens et lucens. Vos autē volvistis ad horā exultare in luce eius. Ego autē habeo testimoniu^m maius iobanne. Opera enī que dedit misbi pater ut p̄ficiā ea ipsa opera que ego facio testimoniu^m pbibet de me: qz pater misit me. **I** Et q̄ misit me p̄ ip̄e testimonium pbibuit de me. Neq^z vocem eius vñq^z audistis: neq^z spēm eius vidistis. Et verbū eius non habetis in vobis manēs. quia quē misit ille. huic vos n̄ creditis. Scrutamini scripturas. qz vos putatis in ipsis vitā eternam babere. Et ille sunt que testimoniu^m pbibet de me: t nō vultis venire ad me ut vitā habeatis. Claritatē ab hominib^z nō accipio: s^z cognoui vos: quia dilectionē dei nō habetis in vobis. Ego veni in nomine patris mei: t nō accepistis me. Si aliis venerit in nomine suo: illū accipietis. Quomodo vos potestis credere q̄ gloria ab initio accipitis t gloriā que a solo deo est non q̄ritis? Nolite putare quia ego accusaturus sum vos apud patrē. est q̄ accusat

vos moyses in quo vos speratis. Si eis credetis
retis moysi crederetis fonsitatem misbi. De me enim
ille scripsit. Si autem illius litteris non creditis
quomodo verbis meis credetis.

C. L. S. De quinque panibus et duobus pisces bus: tu regem facere voluerat iesus supra mare ambulat. Opamini non cibum qui periti de mana tu pane celesti loquitur: ego suius panis quod ce lo descendui: recedetibus ab eo discipulis vnus ex duodecim diabolum dicit. **E**apitulum. VI.

Post hec abiit iesus trans mare galilee quod est tyberiadis. Et sequebatur eum multitudo magna: quia videbant signa quod faciebat super his quod in firmabatur. Subiit ergo in monte iesus et ibi sedebat cum discipulis suis. Erat autem primum pasca dies festus iudeorum. Cum subleuasset ergo oculos iesus et vidisset quia multitudo maxima venit ad eum dicit ad philippum. Unde enim panes ut manducent hi? Hoc autem dicebat tempore trans eum. Ipse enim scriebat quid esset factus rursus. Redit ei philippus ducentorum denariorum panes non sufficiunt eis. ut unusquisque modicu quid accipiat. Dicit ei unus et discipulis eius: andreas frater symonis petri. Est puer unus hic qui habet quinque panes bordeaceos et duos pisces. Sed hec quod sunt inter tantos. Dicit ergo iesus Facite homines discubere. Erat autem fenu multum in loco. Discubuerunt ergo viri numeri quasi quinque milia. Accepit ergo iesus panes et cum gratias egisset. distribuit discubentibus. Si misliter et ex pisibus quantum volebat. Ut autem impleti sunt: dixit discipulis suis. Colligite quod superueniat fragmenta ne peant. Collegerunt ergo et ipleuerunt duodecim copiosos fragmentorum et quinq panib[us] bordeaceis et duob[us] pisib[us]: quod superuenient his quod manducauerat. Illi ergo homines cum vidisset quod iesus fecerat signum dicebat. Quis haec propheta quod venturum est in mundum. Ihesus ergo cum cognovisset quod veteris erat ut rapent eum et facerent eum regem. Fugit iterum in monte ipse solus. Ut autem sero factum est: descendenter discipuli eius ad mare. Et cum ascendissent nauim venerunt trans mare in capernaum. Et tenebrie iam facte erat: et non veniebat ad eos iesus. Mare autem vento magno flente et turgebat. Cum remigassent ergo quasi stadia vingtiquinq aut triginta videtur iesum abundanter super mare: et primum nauis fieri et timuerunt. Ille autem dicit eis. Ego sum nolite timere. Voluerunt ergo accipe eis in nauim et statim nauis fuit ad terram quam habat. Altera die turba quod stabat trans mare vidit quod nauicula alia non erat ibi nisi una et quod non introisset cum discipulis suis iesus in nauis sed soli discipuli eius abiissent. Alise vero superuenient naues a tyberiade super locum ubi manducauerat panem gratias agentes deo. Cum ergo vidisset turba quod iesus non esset ibi: neque discipuli eius ascenderunt in nauiculas: et venerunt capernaum quoniam tenuerat iesum. Et cum inuenissent eum trans mare: dixerunt ei. Rabbi: quoniam hic venisti. Reddit eis iesus et dicit. Amen amen dico vobis: queritis me

Johannes

non quod vidistis signum sed quod manducasti et panibus et saturati estis. Opamini non cibum quod perit sed quod permanet in vita eterna quem filius bonus dabit vobis. Hunc enim patrem signauit deus. Dixerunt ergo ad eum. Quid faciemus ut opeimur opera dei?

D

**Odat. xvi. a
Omar. viii. b**

**P̄.lxxvij
Sap. xvi. c**

**Odat. xvi. c
Omar. xiiij. c**

Luc. xxij. b

I. xiiij. a

**Odat. xvi. d
Omar. xiiij. d**

Lu. xxij. c

S. v. e

E

Odat. xiiij. d

Omar. vi. a

Luc. iiiij. d

I. viij. b

Odat. xi. d

Luc. x. d

S. eo

F

Lor. xi. g

S. eo

Réndit Iesus et dicit eis. Hoc est opus dei ut creditis in eum quem misit ille. Dixerunt ergo ei. Quid ergo tu facis signum ut videam et credamus tibi? Quid operis? Patres nostri manducaverunt manna in deserto sicut scriptum est. Panem de celo dedit eis manducare. Dicit ergo eis Iesus. Amen amē dico vobis nō moyses dedit vobis panem de celo: sed pater meus datus vobis panem de celo verū. Panis enim verus est qui de celo descendit et dat vitā mūndo. Dixerunt ergo ad eum. Domine semper da nobis panem hunc. Dicit autem eis Iesus.

Ego sum panis vite. Qui venit ad me non esuriet: et qui credit in me non sitiet in eternū. Sed dicit vobis quod et vidistis me et nō credidistis. Oē qd̄ dat mihi patrem ad me venient: et eū qui venit ad me nō efficiā foras. qd̄ descendit de celo non ut

faciat voluntatē meā: sed voluntatē eius quod misit me. Hec ē enim voluntas eius quod misit me patrem: ut omne quod dedit mihi nō perdā et eo: sed resuscitē illud in nouissimo die. Hec est autem voluntas patris mei quod misit me: ut oīs qui videt filium et credit in eum habeat vitā eternā: et ego resuscito eum in nouissimo die. Mūnūrabitur ḡ iudei de illo: quod dixisset ego sum panis viuus qui de celo descendit. Et dicebat. Nōne hic ē filius ioseph cuius nos nouimus patrem et matrem? Quō ergo dicit hic: quod de celo descendit? Réndit ergo Iesus et dicit eis. Nolite murmurare in inuicē. Nemo potest venire ad me nisi patet qui misit me trarerit eū et ego resuscitabo eū in nouissimo die. Est scriptum in prophetis. Erunt oīs docibilis dei. Omnis qui audiuit a patre et didicit venit ad me. Nō quod patrem vidit quisque nisi is qui est a deo: hic vidit patrem. Amē amē dico vobis: quod credit in me h̄z vitā eternā. Ego sum panis vite. Patres vestri manducaverunt manna in deserto: et mortui sunt. Hic est panis de celo descendens. ut si quis ex ipso manducauerit: nō moriat. Ego sum panis viuus qui de celo descendit. Si quis manducaverit et hoc pane: viuet in eternū. Et panis quem ego dabo caro mea pro mūndivita. Litigabat ḡ inde ad inuicē: discētes. Quō potest hic nob carnem suam dare ad manducandum? Dicit ergo eis Iesus. Amē amē dico vobis: nisi manducaueritis carnem filii boni et bisseritis eū sanguinem: nō habebitis vitā in vobis. Qui manducat meā carnē et bibit meū sanguinem: h̄z vitā eternā. et ego resuscitabo eū in nouissimo die. Caro enim mea vere est cibus: et sanguis meus vere ē potus. Qui manducat meā carnē et bibit meū sanguinem: in me manet et ego in illo. Sicut misit me viuēs patet: et ego viuo propter patrem: et qui manducat me: et ipse viuet propter me. Hic est panis quod de celo descendit. Nō sicut manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt. Qui manducat h̄z panem: viuet in eternū. Hec dicit in synagoga docēs in capitulo

naum. Multū ḡ audientes et discipulis ei dixerunt. Hunc est hic sermo. Et potest quis cū audiatur? Scīes autem Iesus apud semetipm. quod murmuraret de hoc discipuli ei dicit eis. Hoc vos scādalizat. Si ergo videritis filium bonis ascēdente vbi erat prius. Spūs ē quod viuificat. caro nō prodēt quodcāp. Verba quod ego locutus sum vobis: spūs et vita sunt. Sed sunt quādā ex vobis quod non credunt. Sciebat enim ab initio Iesus quod cēnt credētes. et quod traditurus esset eū. Et dicebat. Propterea dixi vobis. quod nemo potest venire ad me nisi fuerit ei datum a patre meo. Et hoc multi discipulouī ei abierunt retro et iam nō cū illo abulabāt. Dixit ergo Iesus ad duodecim. Nūquād et vos vultis abire. Réndit ḡ ei simon petrus. Domine ad quē ibimus? Verba vite eternae habes. Et nos credimus et cognouimus: quod tu es Christus filius dei. Réndit ei Iesus. Nōne ego vos duodecim elegi et et vobis vñ diabolus ē? Dicebat autem de iuda simonis scāriothis. Hic enim erat traditurus eū cū cēt vñus ex duodecim.

C. L. S. Jesus in scenopoeia ascēdit ad diē festū dī Iesu: demoniū habet: de turba multicō debat in eū clamat Iesus: si quis fitit veniat ad me et bibat cum mīstris et nīcodēmo pīceps cōtendunt.

Lapi. VII

Post hec autem abulabat Iesus in galilea. Nō enim volebat in iudeā abulare: quod quod rebat eū iudei interficere. Erat autem in primo dies festus iudeorum scenopoegia. Dixerunt autem ad eū fratres eius. Frāsi bīc et vade in iudeā ut et discipuli tui videat opera tua quod facis. Nemo quippe in occulto quid facit: et quod sit ipse in palam esse. Si hec facias. manifesta te ipsum mūndo. Neque enim fratres eius credebāt in eū. Dicit ergo eis Iesus. Christus meū nō dū aduicit tūs autē vestrū semper est patrū. Nō potest mundus odisse vos. Oē autem oīt: quod ego testimonium pībeo dī illo: quod opera eius mala sunt. Vos ascēdite ad diē festū hūc. Ego enim non ascendā ad diē festū istū: quod meū tūs nondū impletū ē. Hec cū dicitur ipse māsit in galilea. Ut autem ascēderunt fratres eius: tūc et ipse ascēdit ad diē festū nō manifeste: sed quasi in occulto. Judei ergo quodrebāt cū s. v. in die festo: et dicebat. Ubi est ille. Et murmur multus erat in turba de eo. Quidā enim dicebant quod bonū est. alij autem dicebāt nō. sed seducit turbas. Nemo tamē palā loquebat̄ de illo propter metū iudeorum. Iaz autem die festo mediante ascēdit Iesus in tēplū: et docebat. Et mirabantur iudei: discētes. Quō hic litteras scit cū nō dīdice rit? Réndit eis Iesus: et dicit. Oēa doctrina nō est mea: sed eius qui misit me. Si quis voluerit voluntatem eius facere: cognoscet de doctrina nostra ex deo sit: an ego a meipso loquar. Quid a semetipso loquitur gloriā propria quod sit. Qui autem querit gloriam eius quod misit eū. dic verax est: et iniustitia in illo non est. Nōne moyses dedit vobis legē. Et nemo et vobis facit legē. Quid me quod sit interficere: respondit turba et dicit. Demonū habes. Quis te querit interficere.

Respondit Iesus et dixit eis. Unum opus feci et omnis miserans me. Propterea moyses dedit vobis circumcisionem. non quod erat moys est sed et patribus. Et in sabbato circumcidit hominem. Si circumcisionem accipit homo in sabbato ut non soluat lex moysi. miseri idignamini. quod totum hominem sanum feci in sabbato. Nolite iudicare sum faciem: si iustum iudicium iudicate. Dicebat ergo quodam ex bies rolosimis. Nonne hic est quem querunt interficere. Ecce palam loquistur et nibil ei dicunt. nunquam vere cognoverunt principes quod hic est christus. Sed hunc scimus unde sit. christus autem cum venerit nemo scit. Vnde sit. Clamat ergo Iesus in templo docens et dicens. Et me scitis et unde sum scitis et a me ipso non veni. sed est verus qui misit me quem vos nescitis. Ego scio eum. et si direro quod nescio eum: ero similis vobis mendax. Sed scio eum quia ab ipso sum et ipse me misit. Querebant ergo eum et apprehendere: et nemo misit in illum manum quoniam non duxit honorum venerat hora eius. De turba autem milie credierunt in eum. Et dicebat: christus cum vene rit: nunquam plura signa faciet quod que hic facit. Autem dicerunt pharisei turbam murmurantem de illo hec miserunt principes et pharisei ministros ut apprenderent Iesum. Dixit ergo eis Iesus. Adhuc modicum tempore vobiscum sum et vado ad eum qui me misit. Queritis me et non inuenietis. et vobis ego sum vos non potestis venire. Dixerunt ergo iudei ad semetipsos. Quo hic iterum est: qui non inuenient me eum? Numquid in dispersione gentium iterum est et docturus gentes. Quis est hic sermo quem dicit. queretis me et non inuenietis. et vobis ego vos non potestis venire. In nouissimo ante die magno festiuitate stabat Iesus et clamabat dicens. Si quis sit et veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut dicit scriptura: flumina debet esse eius fluent aque viue. Hoc autem dixit de spiritu quem acceptum erat credentes in eum. Non dubius enim erat spiritus datum: qui Iesus noncum erat glorificatus. Er illa ergo turba cum audissent hos sermones eius dicebat. Hic est vere propheta. Alii dicebant. Hic est Christus. Quidam autem dicebat. Numquid a galilea venit tempore? Nonne scriptura dicitur quod ex semine David et de betheleem castello ubi erat dauid versus tempore? Dissentio itaque facta est in turba propter eum. Quidam autem ex ipsis volebant apprehendere eum sed nemo misit super eum manus. Venerunt ergo ministri ad pontifices et phariseos et dicerunt eis illis. Quare non adduristis illum? Non fideiuntur ministri? Numquid sic locutus est homo: sicut bic loquistur? Responderunt ergo eis pharisei. Numquid et vos seducti estis. numquid ex principibus aliquis credidit in eum: aut ex phariseis. Sed turba hec que non nolit legem maledicti sunt. Dixit nicodemus ad eos ille qui venit ad eum nocte qui unus erat ex ipsis. Numquid letat nostra iudicat hominem nisi prius audierit ab ipso et cognoverit quid faciat? Non fideiuntur et dixerunt ei. Numquid et tu galileus es? Scrutare scripturas et vide: qui a Galilaea propheta non surgit. Et reuersti sunt vii us quisque in dominum suum.

C. L. S. De muliere adultera: Iesus lucem misit esse se predicat: Iesus interrogatus principius se esse renuntiat quod ois peccator seruus sit: et quod Iesus ante abraham sit.

L. VIII

Iesus autem prexit in monte olivetum et disculpo iterum venit in templum et ois populus venit ad eum: et sedes docebat eos. Adducunt autem scribentes pharisei mulierem in adulterio deprehensam et statuerunt eam in medio et dicerunt ei. Magis haec mulier multo debensa est in adulterio. In lege autem moyses mandauit nobis hemina lapidare. Tu ergo quod dicas. Hoc autem dicebant testes eum ut possint accusare eum. Iesus autem inclinans se deorsum digito scribebat in terra. Cum ergo pseuerarent interrogantes: erexit se et dixit eis. Qui sine peccato est virum primus in illa lapide mittat. Et iterum se inclinans scribebat in terra. Audientes autem hec vius postulans exhibebant incipientes a senioribus et remansit solus Iesus et mulier in medio stans. Erigens autem se Iesus dixit ei. Mulier ubi sunt qui te accusabant. nemo te condemnavit. Que dixit. nemo deinceps. Dixit autem Iesus. nec ego te condamnabo. Tade et iam amplius noli peccare. Iterum ergo locutus est eis Iesus: dicens. Ego sum lux mundi. Qui sequitur me non ambulat in tenebris sed habebit lumen vitae. Dixerunt ergo ei pharisei. Tu de te ipso testimonium prohibes: testimonium tuum non est verum. Redit Iesus et dixit eis. Et si ego testimonium perhibeo de me ipso. verum est testimonium meum. qui scio unde venio et quo vado. Vos sum carne iudicatis: ego non iudico quemquam. Et si iudico ego: iudicium meum verum est: qui solus non sum sed ego et qui misit me per me. Et in lege vestra scriptum est: qui duorum hominum testimonium verum est. Ego sum qui testimonium prohibeo de me ipso et testimonium probabit de me qui misit me per me. Dicebat ergo ei. Ubi est per te tuus? Redidit Iesus. Neque me scitis neque per te meum. Si me sciretis: forsitan et per te meum seiretis. Hec proba locutus est Iesus in gaudophilatio docens in templo. Et nemo apprehendit eum quod nec dum venerat hora eius. Dixit ergo iterum eis Iesus. ego vado et quod sit me: et in peccato vestro mori emini. qui ego vado vos non potestis venire. Dicebat ergo iudei. Nunquam interficiet semel ipsum qui dicit quo ego vado vos non potestis venire: et dicebat eis. Vos de mundo hoc estis: ego non sum de hoc mundo. Dixi ergo vobis: quia mori emini in peccatis vestris. Si enim non credideritis qui ego sum: mori emini in peccato vestro. Dicebant ergo ei. Tu quis es? Dicit ei Iesus. Principium qui et loquitur vobis. Multa habeo de vobis loqui et iudicare: sed qui me misit verat est et ego que audiui ab eo hec loquor in mundo. Et non cognoverunt qui patrem eius dicebat deum. Dixit ergo ei Iesus. Cum eralaueritis filium hominis tunc cognoscetis: quia ego sum et a me ipso factus nihil: sed sicut docuit me pater bec loquor. Et qui me misit mecum est: et non

Uij

B Lu. xxi. 5
Leviticus. x. b
I. xii. 2
I. xii. 5
Deut. viii. b
mat. xviii. b
I. Cor. xii. 2
S. v. f
Odat. xi. d
Lu. x. d
S. vii. d
Odat. xi. d
Odat. xi. c
T. vii. a
Lu. xii. get
I. e. g. x. xii. a
S. vii. d
D
S. vii. d
Ro. iii. a
S. vii. b
I. xii. c

Johannes

Ille quis me solum: qui ego quod placita sunt ei facio semper. Hec illo loquente multi crediderunt in eum. Dicebat ergo Iesus ad eos quod crediderunt ei suos deos. Si vos manseritis in sermone meo. vere discipuli mei eritis. et cognoscetis veritatem: et veritas liberabit vos. Responderunt ei. Simeon abrae sumus: et nemini seruum vnum. Quod tu dicas liberi eritis. Responderunt eis Iesus. Amen amen dico vobis. quod omnis qui facit peccatum seruus est peccati. Si eni manet non manet in domo in eternum. Filius autem manet in eternum. Si ergo vos filii liberaverit: vere liberi eritis. Scio quod filii abrae estis sed queritis me interficere. quod sermo meus non caput in vobis. Ego quod vidi apud patrem loquor et vos que vidistis apud patrem vestrum facitis. Responderunt et dixerunt ei. Pater noster abraham est. Dicit eis Iesus. Si filii abrae estis: oportet abrae facite. Nunc autem queritis me interficere boies quod veritatem vobis locutus sum quam audiui a deo. Hoc abraham non fecit. Vos facitis oportet patris vestri. Dixerunt itaque ei. Nos ex fornicatione non sumus nati. Unus patrem habemus deum. Dicit ergo eis Iesus. Si deus pater vester esset: diligenteris vtriusque me. Ego enim ex deo processi et veni. Neque enim a me ipso veni: sed ille me misit. Quare loquelas meas non cognoscitis: quod non potestis audire sermonem meum. Vos et patre diabolo estis et defideria patris vestri vultus facere. Ille homicida erat ab initio: et in veritate non stetit: quod non est veritas in eo. Cum loquitur medicus: ex propria loquitur quod mendax est et pater eius. Ego autem si veritatem dico: non creditis mihi. Quis ex vobis arguet me de peccato? Si veritatem dico: quod vos non creditis mihi. Qui ex deo est. verba dei audit. Propterea vos non audit: quod non ex deo estis. Responderunt ergo iudei et dixerunt ei. Non enim dicimus nos quod samaritanus es tu: et demonius es tu. Respondebat Iesus. Ego demonius non es: sed bonorummodo patrem meum et vos in honore castis me. Ego autem non quero gloriam meam. Est quod querat et iudicet. Amen amen dico vobis: si quis sermonem meum seruauerit mortem non videbit in eternum. Dixerunt ergo iudei. Nunc cognovimus quod demonius es tu. Abraham moritus est et prophete: et tu dicas: si quis sermonem meum seruauerit: non gustabit mortem in eternum. Numquid tu maior es patre nostro abraham quod mortuus es? Et prophete mortui sunt. Quem te ipsum facis? Respondebat Iesus. Si ego glorifico myself gloriam gloria mea nescio esse. Est pater meus qui glorificat me quem vos dicitis: quod deus vester est: et non cognovistis eum. Ego autem non nescio eum. Et si dixerim quod non scio eum ero similis vobis mendar. Sed scio eum: et sermones eius seruo. Abraam pater vester exultauit ut videret diem meum: vidit et gauidus est. Dixerunt ergo iudei ad eum. Quinquaginta annos nondum habes et abraham vidisti? Dicit eis Iesus. Amen amen dico vobis: antequam abraam fieret ego sum. Tulerunt ergo lapides ut facerent in eum. Iesus autem abscondit se. et exiit de templo.

C. L. G. Ecce a nativitate curat: iesus dicit. in iudicio in hoc mundu veni. ut quod non videt videat. **I. X.**

Et preteriens Iesus vidit hominem cum a nativitate: et interrogauerunt eum discipuli eius. Rabbi: quod peccauit hic aut parentes eius ut cecus nasceretur. Respondebat Iesus. Neque hic peccauit neque parentes eius: sed ut manifestetur opera dei in illo. Onde optime operari opera eius qui misit me dominus dies est. Cenit non quod nemo potest operari. **S. viij. b** Quodcumque sum in mundo lux sum mundi. Hoc **I. xij. g** cum dixisset expuit in terram: et fecit lutum et spuma et linuist lutum super oculos eius et dixit ei. Tade. laua in natatoria syloe quod interpretatur missus. Abiit ergo et lauit: et venit videns. Itaque vicini et qui viderant eum prius quod mendicus erat dicebant. Non enim hic est qui sedebat et medicabatur. Alii dicebant quod hic est. Alii autem nequaquam: sed similis est ei. Ille vero dicebant quod ego sum. Dicebat ergo ei. Quoniam apti sunt tibi oculi. Respondebat Ile homo quod dicit Iesus lutum fecit et vnit oculos meos et dixit mihi. Tade ad natatorium syloe: et laua. Et abiit et lauit: et video. Et dixerunt ei. ubi est ille? Hic. Nescio. Adducunt eum ad phariseos qui cecus fuerat. Erat autem sabbatum quando lutum fecit Iesus et aperuit oculos eius. Iterum ergo interrogabat eum pharisei quomodo vidisset. Ille autem dixit eis. Lutum mihi posuit super oculos et laui et video. Dicebant ergo et phariseos qui tam. Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Alii autem dicebant. Quoniam potest homo peccator bec signa facere. Et scisma erat inter eos. Dicunt ergo ceco iterum. Tu quid dicas de illo quod aperuit oculos tuos. Ille autem dixit: quod prophetam est. Non crediderunt ergo iudei de illo quod cecus fuisse et vidisset: donec vocauerunt parentes eius qui videtur: et interrogauerunt eos dicentes. Hic est filius vester quem vos dicitis: quia cecus natus est. Quoniam ergo nunc videt. Responderunt eis parentes eius: et dixerunt. Scimus quod hic est filius noster: et quod cecus natus natus est. Quoniam autem nunc videat nescimus: aut quod ei aperuit oculos nos nescimus. Ipsum interrogate. Et ate babet ipse de se loquaf. Hec dixerunt parentes eius quoniam timebant iudeos. Nam enim conspiceruerant iudei: ut si quis eum profiteretur esse Christum: erit in synagogam fieret. Propterea parentes eius dixerunt: quod et ate babet ipsum interrogate. Vocauerunt ergo rursum hominem qui fuerat cecus et dixerat eis. **I. da** gloriari deo. Nos scimus quod hic homo peccator est. Dicit ergo eis ille. Si peccator est nescio. Vnde scio quod cecus cum esset modo video. Dixerunt ergo illi. Qui fecit tibi. Quoniam aperuit tibi oculos. Respondebat eis. Dicit vobis iam et audistis. Quid iterum vultis audire? Nunquid et vos vultis discipuli eius fieri. Quid dixerunt ergo ei et dixerunt. Tu discipulus illius sis: nos autem moysi discipuli sumus. Nos scimus quia moysi locutus est deus hunc autem nescimus unde sit. Respondebat ille homo et dixit eis. In hoc enim mirabile est: quod vos nescitis unde sit: et aperuit meos oculos. Scimus autem quia peccatores deus non audire: sed si quis dei cultor est et voluntate eius facit bene.

s.t.i.e et eandem. A seculo non est auditus: quodque aperuit oculos ceci nati. Nisi esset hic a deo non poterat facere hoc. Rulerunt et dixerunt ei. In predictis natu es totus: et tu doces nos. Et eiecerunt eum foras. Audiuit iesus: quod eiecerunt cum foras: et cum inuenisset eum dixit ei. Tu credis in filium dei. Rulerunt ille et dixit. Quis est dominus ut credam in eum. Et dixit ei iesus. Et vidisti eum et qui loquitur tecum ipse est. At ille ait. Credo. Et per fidem adoravit eum. Et dixit ei iesus. In fiduciam ego in hunc mundum veni: ut quod non vident videant et quod vident ceci fiant. Et audierunt quidam et phariseis quod cum ipso erant et dixerunt ei. Num quid et nos ceci sumus? Dicit eis iesus. Si ceci essetis non haberetis predictum. Nunc vero dicatis quod videmus predictum vestrum manet.

C.E.S. Qui non intrat per hostium in ouile: dicit ego sum pastor bonus paterne habeo portentam animam meam: iudei dicunt si tu es Christus dic nobis patrem ego et per unum sumus: sustulerunt lapides iudei ut lapidarent iesum et exiit de manib[us] eorum.

La.X

Amen amen dico vobis: quod non intrat per ostium in ouile ouium. sed ascendit alius ille fur est et latro. Qui autem intrat per ostium pastor est ouium. Hunc ostiari aperit: et oves vocem eius audiunt. Et proprias oves vocat nominatum et educit eas. Et cum proprias oves emiserit aii eas vadit et oves illorum sequuntur: quod sciunt vocem eius. Alienum autem non sequuntur: sed effugiant ab eo: quod non nouerunt voces alienorum. Hoc puer dum dirit eis iesus. Illi autem non cognoverunt quid loqueretur eis. Dirit ergo eis iterum iesus. Amen amen dico vobis: quod ego sum ostium ouium. Omnes quotquot venerunt fures sunt et latrones sed non audierunt eos oves. Ego sum ostium. Per me si quis intraverit salvabitur et ingredietur et egredietur et pascua inueniet. Fur non venit nisi ut furetur et mactet et perdat. Ego veni ut vita habeant et abundaverint habeant. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor aias suam dat per omnibus suis. Oderit censarius autem et quod non est pastor cui non sunt oves proprie videt lupum venientem et dimittit oves et fugit: et lupus rapit et dispergit oves. Oderit censarius autem fugit: quod mercenarii est: tamen pertinet ad eum de omnibus. Ego sum pastor bonus et cognosco oves meas: et cognoscunt me mee. Sicut non uis me per: et ego agnosco per te: et aiam meam ponem per omnibus meis. Et alias oves habeo quod non sunt ex hoc ouili et illas oportet me adducere et vocem meam audiatur: et fieri unum ouile et unus pastor. Propterea me diligit per: quod ego ponem aiam meam ut iterum sum ea. Nemo tollit eas a me sed ego ponem eam a meipso. Pratem habeo perniciem eam: et pratem habeo iterum sumendi eam. hoc mandatum acceperim a patre meo. Dissensio inter eis facta est inter uideos. propter simones hos. Dicebant autem multi ex ipsis. Demonium est et ille sanat. Quid enim auditur? Alii dicebant. Hec proba non sunt demonium habentes. Nunquam demonium potest cecidere oculos aperte; facta sunt autem encensia

in bierosolymis et byems erat. Et ambulabat iesus in templo in portico salomonis. Circumdedebant eum iudei: et dicebant ei. Quandoque animas nostram tollis? Si tu es Christus dic nobis palam. Rulerunt eis iesus. Loquor vobis et non creditis. Opa que ego facio in nomine patris mei hec testimonium probabo de me: sed vos non creditis: quod non estis et omibus meis. Quae mee vocem meam audiunt et ego cognosco eas: et sequuntur me. Et ego vestram eternam do eis: et non permanebut in eternum: et non rapiet eas quisque de manu mea. Pater meus quod debet miseri matutis omnibus est: et nemo potest rapere de manu patris mei. Ego et per unum sum. Huius stulerunt ergo lapides iudei ut lapidaret eum. Rulerunt eis iesus. Multa bona opera ostendit vobis ex patre meo. Propter quod eorum opus me lapidatus Rulerunt ei iudei. De bono ope non lapidamus te: sed de blasphemia et quod tu bonus cum scis: facies te ipsum deum. Rulerunt eis iesus. Nonne scriptum est in lege vestra quod ego dixi deus tu es? Si uult deos ad quos summo dei factus est: et non potest solus scriptura: quem per sanctificauit et misericordia in mundum vos dicitis quod blasphematis quod dixi filius sum? Si non facio opera patris mei nolite credere mihi. Si autem facio: et si mihi non vultis credere. opibus credite ut cognoscatis et credatis: quod pater in me est et ego in patre. Querebat ergo eum apprendere: et eruit de manibus eorum. Et abiit iterum transiordanem in eum locum ubi erat iohannes baptizans proximum: et misericordia illuc. Et multi venerunt ad eum: et dicebant: quod iohannes quidem signum fecit nullum. Dia autem questionis dicit iohannes de hoc vera erant: et multi crediderunt in eum.

C.E.S. De suscitatione lazari: collegerunt principes et pharisei proximum caputbas dicit: quod exceptum est ut unus regat.

La.XI

Ecclat autem quidam languens lazarus a bethania: de castello marie et marte soror eius. Maria autem erat quae uincit dominum unguento: et extersit pedes eius capsillis suis: cuius frater lazarus infirmabatur. Viserunt ergo sorores eius ad eum dicentes. Domine ecce quae amas infirmat. Huius autem iesus dicit eis. Infirmitas huius non est ad mortem: sed pro gloria dei ut glorificetur filius dei per eam. Diligebat autem iesus martham: et sororem eius mariam et lazaram. Ut ergo audiuit quod infirmabatur tunc quidem misericordia in eodem loco duobus diebus. Deinde post hec dicit discipulis suis. Eamus in iudeam iterum. Dicunt ei discipuli. Rabbi nunc quod rebant te iudei lapidare et iterum vadis illuc. Rulerunt iesus. Nonne duodecim sunt bore diei. Si quis ambulauerit in die non offendit: quod lucem huius mundi uidet. Si autem ambulauerit in nocte offendit: quod lux non est in eo. Hec ait et per patrem dicit eis. Lazarus amicus noster dormit: sed uado ut a senone ericitem eum. Dixerunt ergo discipuli eius. Domine si dormit: saluus erit. Dixerat autem iesus de morte eius. illi autem preuerunt quod de dormitione somni diceret. Tunc ergo iesus dicit:

Johannes

Xit ets manifeste. Lazarus mortuus est et gaudeo ppter vos ut credatis quoniam non erat ibi. Sed eamus ad eum. Dixit ergo thomas qui dicitur didymus ad discipulos. Eamus et nos et moriamur cum eo. Venit itaque Iesus. et inuenit eum quattuor discipulos iam in monumento habente. Erat autem bethania iuxta biseriopolin quasi stadiis quindecim. Multus autem et iudeis venerant ad martham et mariam ut consolarentur eas de fratre suo. Martba ergo ut audiuit quod Iesus venit occurrit illi: maria autem domi sedebat. Dixit ergo martha ad Iesum. Domine si fuisses hic fratrem meus non fuisset mortuus. Sed et nunc scio: quod quecumque poposceris a deo dabit tibi deus. Dicit illi Iesus. Resurget frater tuus. Dicit ei martha. Scio quod resurget in resurrectione in nouissimo die. Dicit ei Iesus. Ego sum resurrectio et vita. Qui credit in me etiam si mortuus fuerit vivet: et omnis qui vivit et credit in me non morietur in eternum. Credis hoc: ait illi. Utique domine. Ego credidi quod tu es Christus filius dei vivi qui in hunc mundum venisti. Et cum bec dirisset abire two cauit mariam sororem suam silentio: dicens. Magister adest et vocat te. Illa ut audiuit surrexit cito et venit ad eum. Non enim erat iudei venerat Iesus in castellum sed erat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei martha. Iudei ergo quod erat cum ea in domo et consolabantur eam: cum vidissent mariam quod cito surrexit et exiit: secuti sunt eam: dicentes. Quod vadist ad monumentum et plorasti ibi. Maria ergo cuiusdam iudei erat Iesus videns eum: cecidit ad pedes eius: et dixit ei Dominus: si fuisses hic: non esses mortuus frater meus. Iesus ergo ut vidit eam plorantem et iudeos qui venerantur cum ea plorantes: infremuit spiritum. et turbavit seipsum: et dixit. Ubi posuisti eum. Dicunt ei. Domine veni et vide. Et lachrymarum est Iesus. Dixerunt ergo iudei. Ecce quomodo amabat eum. Quidam autem ex ipsis: dixerunt. Non poterat hic qui apuit oculos ceci nati facere ut hic non moreretur. Iesus ergo rursum tremens in semetipso: venit ad monumentum. Erat autem spelunca: et lapis suppositus erat ei. At Iesus. Tollite lapidem. Dicit ei martha soror eius: qui mortuus fuerat. Domine iam fetet: quadriduanus es enim. Dicit ei Iesus. Nonne dixi tibi: quoniam si credideris videbis gloriam dei? Tulemus ergo lapidem. Iesus autem eleuatis sursum oculis dixit. Paternus ago tibi quoniam audisti me. Ego autem sciebam: quod semper me audies: propter propria qui circumstat dixi: ut credas quod tu me misisti. Nec cum dixisset voce magna clamauit. Lazarus ventus erat. Et statim perdiit quod fuerat mortuus ligatus manus et pedes instititus: et facies illius sudario erat ligata. Dicit ets Iesus. Soluite eum. et finite abire. Multus ergo ex iudeis qui venerantur ad martham et martham viderant que fecit Iesus crediderunt in eum. Quidam autem ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt ets que fecit Iesus. Collegerunt ergo pontifices et pharisei et sacerdotes dicebant. Unde factimus. Quod hic bona multa signa facit. Si dimittimus eum sic oes credent in eum. Et venient romani et tollent nostrum locum et gentem. Unus autem et ipsis capras noicas cum esset pontifex anni illius dixit